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□
平
成
28
年
度
分
の
市
・
県
民
税
に

つ
い
て
お
知
ら
せ
し
ま
す

　

平
成
２８
年
度
の
市
・
県
民
税
は
、

６
月
か
ら
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

ま
た
、
前
年
の
所
得
等
の
記
載
の
あ

る
平
成
２８
年
度（
２７
年
分
）の
市
・
県

民
税
課
税（
非
課
税
）証
明
書
の
交
付

の
開
始
日
は
、
次
の
と
お
り
で
す
。

▽
普
通
徴
収
の
方…

６
月
６
日
㈪
か

ら▽
給
与
か
ら
の
特
別
徴
収
（
差
し
引

き
）
の
方…

５
月
１３
日
㈮
か
ら

▽
公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収
（
差
し

引
き
）
の
方…

６
月
１３
日
㈪
か
ら

　

交
付
の
開
始
日
ま
で
は
、
平
成
２７

年
度（
２６
年
分
）が
最
新
年
度
で
す
。

証
明
書
の
交
付
を
請
求
す
る
場
合

は
、
何
年
度
の
証
明
書
が
必
要
な
の

か
、提
出
先
等
に
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

b
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４

４
・
９
１
４
５

□
市
税
の
納
付
は

　

口
座
振
替
が
便
利
で
す

　

指
定
し
た
金
融
機
関
の
口
座
か
ら

納
期
限
の
日
に
自
動
的
に
引
き
落
と

し
て
納
税
す
る
便
利
な
制
度
で
す
。

〈
口
座
振
替
で
き
る
市
税
〉　

市
・
県

民
税
（
普
通
徴
収
）、
固
定
資
産
税
・

都
市
計
画
税
、
軽
自
動
車
税
、
国
民

健
康
保
険
税
。
納
期
が
過
ぎ
た
市
税

は
取
り
扱
い
で
き
ま
せ
ん

〈
申
込
み
〉　

納
税
通
知
書
に
記
載
さ

れ
た
金
融
機
関
、
越
谷
市
役
所
収
納

課
、
北
部
・
南
部
出
張
所
へ
預
貯
金

通
帳
、
通
帳
印
、
納
税
通
知
書
を
お

持
ち
の
う
え
、「
越
谷
市
口
座
振
替

依
頼
書
」
ま
た
は
、
納
税
通
知
書
に

添
付
さ
れ
て
い
る
「
口
座
振
替
依
頼

書
」
に
必
要
事
項
を
記
入
し
、
通
帳

印
を
押
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い

＊
手
続
き
を
し
た
月
の
翌
月
の
納
期

分
か
ら
口
座
振
替
が
開
始
さ
れ
ま

す
。
振
替
は
納
期
限
日
に
行
い
ま

す
。
口
座
残
高
を
事
前
に
確
認
し

て
く
だ
さ
い

b
収
納
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
１

□
休
日
納
税
窓
口
を
開
き
ま
す

a
４
月
３
日
㈰
・
１７
日
㈰
・
５
月
１

日
㈰
、
午
前
９
時
〜
午
後
３
時　

d

収
納
課
（
第
二
庁
舎
３
階
）　

b
収

納
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
２
・
９
１

４
３

□
市
税
の
猶
予
制
度
に
つ
い
て

　

条
例
等
の
改
正
に
よ
り
、
４
月
１

日
か
ら
「
徴
収
猶
予
」「
換
価
の
猶

予
」
制
度
の
ほ
か
に
、
新
た
に
「
申

請
に
よ
る
換
価
の
猶
予
制
度
（
差
押

え
や
財
産
の
換
価
（
公
売
等
）
な
ど

が
猶
予
さ
れ
る
制
度
）」
が
施
行
さ

れ
ま
し
た
。
こ
の
制
度
を
利
用
す
る

に
は
「
災
害
や
病
気
」
や
「
事
業
の

休
廃
止
・
事
業
上
の
著
し
い
損
失
」

等
の
理
由
に
よ
り
、
一
時
に
納
付
す

る
こ
と
が
困
難
な
場
合
に
申
請
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。
猶
予
が
認
め
ら

れ
る
と
、
猶
予
期
間
中
の
延
滞
金
の

全
部
ま
た
は
一
部
が
免
除
さ
れ
、
原

則
、
差
押
え
や
換
価
（
公
売
）
が
猶

予
さ
れ
ま
す
。

　

申
請
に
は
申
請
書
、
納
付
困
難
な

事
実
を
証
す
る
書
類
、
財
産
目
録
、

収
支
明
細
書
、
担
保
提
供
書
等
の
提

出
が
必
要
で
す
。

＊
猶
予
期
間
は
、
１
年
以
内
で
す

（
最
長
２
年
以
内
）

＊
申
請
す
る
猶
予
の
制
度
に
よ
っ
て

申
請
期
限
が
異
な
り
ま
す

＊
猶
予
を
受
け
る
金
額
に
よ
っ
て
担

保
の
提
供
が
必
要
で
す

＊
猶
予
を
受
け
た
市
税
は
、
原
則
と

し
て
猶
予
期
間
中
に
分
割
し
て
納

付
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す

b
収
納
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
２

□
４
月
か
ら
入
院
時
の
食
事
代
が

　

変
わ
り
ま
す

　

入
院
時
の
食
事
代
は
、
医
療
費
と

は
別
に
、
１
食
あ
た
り
の
標
準
負
担

額
を
自
己
負
担
し
、
残
り
は
医
療
保

険
が
負
担
す
る
こ
と
に
な
っ
て
い
ま

す
。
４
月
か
ら
、
市
民
税
課
税
世
帯

の
標
準
負
担
額
が
、
１
食
あ
た
り
２

６
０
円
か
ら
３
６
０
円
に
変
更
に
な

り
ま
す
。

　

た
だ
し
、
市
民
税
非
課
税
世
帯
、

小
児
慢
性
特
定
疾
病
児
童
等
お
よ
び

指
定
難
病
（
県
単
独
指
定
難
病
を
除

く
）
患
者
の
標
準
負
担
額
に
変
更
は

あ
り
ま
せ
ん
。

b
国
民
健
康
保
険
課
▽
国
保
に
加
入

の
方…

☎
９
６
３
＝
９
１
５
４　

▽

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
に
加
入
の
方

…

☎
９
６
３
＝
９
１
７
０

□
仮
徴
収
額
決
定
・
変
更
通
知
書
を

　

お
送
り
し
ま
す

　

平
成
２８
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税

を
６
月
か
ら
新
た
に
年
金
か
ら
の
特

別
徴
収
で
納
付
さ
れ
る
方
に
仮
徴
収

額
決
定
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す
。

　

ま
た
、
平
成
２８
年
度
の
国
民
健
康

保
険
税
を
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
で

納
付
さ
れ
る
予
定
だ
っ
た
方
の
う

ち
、
６
月
以
降
納
付
方
法
が
口
座
振

替
ま
た
は
納
付
書
で
の
支
払
い
に
変

更
と
な
っ
た
方
に
仮
徴
収
額
変
更
通

知
書
を
お
送
り
し
ま
す
。
発
送
日

は
、
と
も
に
４
月
１８
日
㈪
で
す
。

　

年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
を
口
座
振

替
に
変
更
す
る
場
合
は
、
国
民
健
康

保
険
課
ま
た
は
北
部
・
南
部
出
張
所

で
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。
現
在
す
で

に
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
で
納
付
さ

れ
て
い
る
方
も
変
更
可
能
で
す
。

　

５
月
３１
日
㈫
ま
で
に
申
請
し
た
場

合
、
６
月
は
年
金
か
ら
の
特
別
徴

収
、
７
月
か
ら
口
座
振
替
に
変
更
と

な
り
ま
す
。
な
お
、
納
付
書
で
の
支

払
い
に
は
変
更
で
き
ま
せ
ん
。

〈
申
請
に
必
要
な
も
の
〉　

保
険
証
、

振
替
口
座
の
通
帳
と
届
出
印
（
新
た

に
口
座
振
替
を
お
申
込
み
の
方
の

み
）

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
４
６

□
口
座
振
替
結
果
の
お
知
ら
せ
を

　

お
送
り
し
ま
す

　

平
成
２７
年
度
に
１
度
で
も
国
民
健

康
保
険
税
を
口
座
振
替
さ
れ
た
世
帯

主
へ
口
座
振
替
結
果
の
お
知
ら
せ
を

４
月
１２
日
㈫
に
発
送
し
ま
す
。
指
定

口
座
の
通
帳
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

b
収
納
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
３

□
国
民
健
康
保
険
税
の

　

納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

　

平
成
２７
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税

の
年
税
額
に
変
更
が
あ
っ
た
方
や
新

た
に
課
税
さ
れ
た
方
に
、
納
税
通
知

書
と
納
付
書
を
４
月
１８
日
㈪
に
発
送

し
ま
す
。

＊
２８
年
度
の
納
税
通
知
書
は
、
６
月

中
旬
ご
ろ
発
送
予
定
で
す

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
４
６

B
環
境
政
策
課（
第
三
庁
舎
４
階
）☎
９
６
３
＝
９
１
８
３

雨
水
貯
留
施
設
設
置
費
等
を
助
成
し
ま
す

〜
地
球
に
優
し
い
雨
水
利
用
を
応
援
〜

税
の
お
知
ら
せ

国
保
の
お
知
ら
せ

国
民
年
金
のお

知
ら
せ

越谷市国民健康保険・後期高齢者医療制度に加入の方へ

人間ドック検診料の一部を助成します
　被保険者の健康の保持増進を図るため、国民健康保険（実施年度中４０歳以上の方）
または後期高齢者医療制度加入者の人間ドックに要した費用の一部を助成します。

＊人間ドックの助成を受けた年度は越谷市で実施する特定健康診査・後期高齢者健康診
査を受診することはできません。助成後に特定健康診査・後期高齢者健康診査を受診
していたことが判明した場合、助成金を返還していただきます

＊申請･請求は越谷市役所へお越しください。出張所、地区センターでは受付できません
＊助成を受ける場合は、受診した年度の３月３１日までに申請・請求をしてください。な
お、年度末に受診したため年度内に受診結果が添付できない場合は、事前にお問い合
わせください

B国民健康保険課（第二庁舎１階）
　▷国民健康保険に加入の方…給付担当☎９６３－９１５４
　▷後期高齢者医療制度に加入の方…後期高齢者医療担当☎９６３－９１７０

対 象 者

助成金額

助成要件

申請方法
請求方法

国民健康保険

年度年齢４０歳以上で越谷市国民
健康保険に加入の方

後期高齢者医療制度

越谷市で資格を有する後期高齢
者医療制度に加入の方

平成２８年度に受診した人間ドックの検診料に要した費用で１万円を
限度とし、１人につき一年度に１回の助成

・国民健康保険税または後期高齢者医療保険料に滞納がないこと
・人間ドックの検査項目に特定健診の基本的な健診項目を含むこと
・助成を受ける年度の特定健診または後期高齢者健診を受診してい
ないこと

人間ドックを受診したら申請書に次の書類を添付して申請・請求し
てください。持参するものは次のとおりです。
国保・後期共通
○保険証
○検診機関で発行された人間ドック検診料の領収証（原本）
○検診機関で発行された人間ドック検診結果の写し
国保の方…世帯主の印鑑、世帯主名義の振込先口座情報のわかるもの
後期の方…受診者の印鑑、受診者名義の振込先口座情報のわかるもの
＊申請書の記入・提出後、市より交付決定を受けてから、請求書の
記入を行っていただきます。また、国保の方のみ、問診票の記入
も必要です

＊原則、上記の書類等がそろっていれば、申請・請求は１回の手続
きで済みます

〈
雨
水
利
用
の
メ
リ
ッ
ト
〉　

▽
資
源

の
有
効
利
用　

▽
日
常
的
な
散
水
な

ど
に
利
用
す
る
こ
と
で
、
水
道
料
金

を
節
約　

▽
雨
水
の
流
出
抑
制
を
図

り
、
河
川
へ
の
負
担
を
軽
減

〈
助
成
金
の
対
象
施
設
と
金
額
〉

①
新
た
に
雨
水
タ
ン
ク
を
設
置
す
る

場
合…

市
販
の
お
お
む
ね
２
０
０
㍑

以
上
、
工
事
に
要
し
た
費
用
の
２
分

の
１
以
内
の
額
（
限
度
額
２
万
円
）

　

②
公
共
下
水
道
の
接
続
に
よ
り
不

用
と
な
っ
た
浄
化
槽
を
雨
水
貯
留
施

設
に
転
用
す
る
場
合…

ポ
ン
プ
設
備

を
備
え
た
も
の
、
一
律
３
万
５
０
０

０
円

〈
対
象
者
〉　

越
谷
市
に
住
所
を
有
す

る
世
帯
（
予
定
世
帯
含
む
）
お
よ
び

町
会
、
自
治
会

〈
申
込
み
〉　

工
事
（
購
入
）
前
に
申

請
書
に
必
要
書
類
を
添
え
て
環
境
政

策
課
へ
。
申
請
書
は
環
境
政
策
課
で

配
布
し
て
い
る
ほ
か
、
市
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
か
ら
印
刷
で
き
ま
す

＊
②
の
場
合
は
、
埼
玉
県
の
補
助
制

度
（
限
度
額
１０
万
円
）
が
あ
り
ま

す
。
条
件
や
対
象
数
に
制
限
が
あ

る
た
め
、
事
前
に
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い

□
国
民
年
金
保
険
料
が
変
わ
り
ま
す

　

４
月
か
ら
、
国
民
年
金
保
険
料
が

月
額
１
万
５
５
９
０
円
か
ら
１
万
６

２
６
０
円
に
変
更
さ
れ
ま
す
。

□
学
生
納
付
特
例
申
請
の
手
続
き

　

前
年
度
に
承
認
を
受
け
、
か
つ
在

学
予
定
期
間
が
終
了
し
て
い
な
い
方

に
は
、
日
本
年
金
機
構
か
ら
申
請
書

（
は
が
き
）
が
送
付
さ
れ
ま
す
。
内

容
を
確
認
し
、
必
要
事
項
を
記
入
の

う
え
、
日
本
年
金
機
構
に
返
送
し
て

く
だ
さ
い
。
申
請
書
（
は
が
き
）
が

届
か
な
い
方
や
、
初
め
て
申
請
さ
れ

る
方
に
つ
い
て
は
、
市
民
課
国
民
年

金
担
当
で
随
時
申
請
で
き
ま
す
。

〈
申
請
に
必
要
な
も
の
〉　

年
金
手
帳
、

学
生
証
（
両
面
コ
ピ
ー
で
も
可
）、

印
鑑

b
越
谷
年
金
事
務
所
☎
９
６
０
＝
１

１
９
０
、
市
役
所
市
民
課
国
民
年
金

担
当
☎
９
６
３
＝
９
１
５
５


